
+ 
1 — 

EDiÇÃO2O131G6 

VIÇOSAD0CEARA 	
(, 'f,—/ U N 1 D O 5 P E L O POVO 	

unicef  

Ata de Pregão Eletrônico 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° PE 
01/2018-SEDUC do(a) Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara, CNPJ 10.462.497/0001-13. 

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara 
Edital: PE 01/2018-SEDUC 
Data de início do recebimento das propostas: 01 de 02 de 2018 às 08:10 
Data da Realização: 21 de 02 de 2018 às 08:10 
Local: www.bbmnet.com.br  
Pregoeiro responsável: Flavia Maria Carneiro da Costa 

Ao(s) 21 dia(s) do mês fevereiro do ano de 2018, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br , nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Flavia Maria Carneiro 
da Costa juntamente coma equipe de apoio Sr(a) Antonio Francisco do Nascimento e Erivan Machado 
Magalhães , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇAO EM SOFTWARE LIVRE PARA 
POPULAÇÃO EM GERAL NOS TELECENTROS DO MUNICÍPIO., conforme especificações e 
quantidades definidas no instrumento convocatório. 
Inicialmente, ficou registrado que às 08:10 horas do dia 21 de fevereiro de 2018 teve início, por meio 
do sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de 
preços. Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) 
participante(s): 
Lotes: 
Lote - 1 - SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE CAPA CITA ÇÃO 
EMSOFTWARE LIVRE SENDO 40 PESSOAS POR TURMA (ALUNOS, JOVENS, IDOSOS, PESSOAS 
COM NECESSIDADES ESPECIAIS E POPULAÇÃO EM GERAL), AS CAPACITAÇÕES SERÃO 
REALIZADAS NOS TELECENTROS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA  DO CEARÁ-CE. 
Situação - Homologado 
Classificação 

Empresa 	 Data e Hora do Registro 	Valor da Proposta 
INSTITUTO 	CEARENSE 	DE 19/02/2018 14:34:52 	19.900.00 
EDUCACAO CULTURA E ECOLOGIA- 
I.C.E.C.E 

Desclassificação - Nenhum participante desclassificado. 
Recursos - Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 

vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 
RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 
Lote - 1 - Situação - Homologado 

EMPRESA 	 CNPJ/CPF 
INSTITUTO CEARENSE DE 04.992.564/0001-09 
EDUCACAO CULTURA E 
ECOLOGIA-I.C.E.C.E 

PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO 	 VALOR UNITÁRIO 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 18.500,00 
PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO EM 
SOFTWARE LIVRE SENDO 40 PESSOAS POR 
TURMA (ALUNOS, JOVENS, IDOSOS, 
PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS E 

VALOR GLOBAL 
18.500,00 

QUANTIDADE 
3,00 

l' 

Rua Jose Siqueira, no 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448– Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



* + 
o 

PREFEITURA

unic  

POPULAÇÃO 	E 	

ViÇOSoê 
o Povo    

ÁÁ 	

FL. 

CAPACITAÇõES SERÃO REALIZADAS NOS 
TELECENTROS DO MUNICíPIO DE VIÇOSA 
DO CEARÁ-CE. 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado 
por lote, que é parte integrante dessa ata. 

NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS. 

Flavia Maria Carneiro da Costa 
Pregoeira 

Antonio Francisco do 
Membro de Equipe: 

de 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448— Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


